Camune di Savisng {Ma)

C . ) Tipelogla  Uscita
ﬁé Comune di Saviano ;’:":::T::;Tn:
Citta Metropolitana di Napoli " 0

IL SIKDALCD

Oggetto: ordinanza r.m'll:lﬂ bile ed urgente. Incendio presso stabilimento Ambiente SpA i

Vitaliano, «1* 39,010F %
11 Sindacao \\_3 A

premesso che:
nel primo pomenggio del giorno 1 luglio, si é sviluppato un incendio di ingenti proporzioni presso la
stabiimento Ambiente SpA sito in via Ponte delle Tavole - San Vitaliana, che ha prodotio una notevaole
colonna di fumo. - schbene la colonna di fumo arualmente si diriga in direzione opposta al centro
abitato di Saviano, ¢ opportuno adottare in via precauzionale le necessarie misure a tutela della salute
dei cttadini nell'evenmalita di una varazione nella direzione del vento nelle prossime ore;
considerato che:
per tal mgiony, ¢ improcrastinabile un intervento cautelativo di messa in sicurezza della popolazione
interessata; rtenuto di dover tutelare la pubblica incolumiti vietando temporaneamente ed in via del
tutto provvisona la permanenza dei cittadini nelle strade e nei luoghi pubblici su o il territorio
comunale, in attesa di nlievi tecnici pit dettagliat ed accuran considerato di dover provvedere in
merito, stante I'esigenza di dover nutelare la salute pubblica;
Vista
la nota protocollo 1216 dell'Asl Napoldsud con la quale la stessa ha comunicato che "dai rlievi
efferiuan alle 1930 del giomo 1 luglie, non sono emersi valon fuon norma”, invitando perd nel
contempo il sindaco di San Vitahano ad emettere ordinanza sindacale per la mitazioone di utihzzo di
condizionaten con ricielo di ana estemna, divieto di raccolta ¢ vendita delle colavazioni in campo e
utiizzo previo abbondante lavaggio di prodoth onofrurticoll fine agh esit analitici dell'Arpac e di
estendere tale ordinanza ai comuni nel ragmo di 3 chilometn dal rogo;
Viso:

Farticolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n, 225;
- l'arnicolo 54 comma 2 del D Les. 18 agosro 2000 n. 267;
= l.-|. |,.l_';_lﬂa;u [_IT agﬂml}u 1'!:1':}{} . 241 . s.l.'n.i.',

ORDINA

Per 1 motivi esposti in premessa e che st intendono espressamente nichiamar:

1) & vietata temporaneamente ed in via del o provvisona la permanenza nelle strade pubbliche ¢ nei
luoghi pubblici de1 atadini su tutto 1l termtono comunale, nmanendo in casa con porte ¢ finestre
chiuse, in attesa di rilievi tecnici pit dettaglian ed aceuran, nonché dello spegnimento dellincendio,

2) ¢ Farto altresi divieto di manifestaziont ludico sportive, fruizione di impiant solarium o altn event
programimat all'aperno;

3) e farto obbligo a chiungue di dare alla presente ordinanza la maggor diffusione possibile;

4) il presente divieto ha vabdita fino al termine delle operazioni di spegnimento fatta salva ogn
maodifica di tale termine in base ai nsultan anahtici sulla qualiea dell’ana.

5) salvo ogni successivo ¢ diverso provvedimento che s renderi necessario al Pevolversi della
sItUAZIONG,

&) la polizia municipale 1 carabinien, la protezione civile ¢ a chiungue sia d'obbligo, sono incancan di
curare la tempestva diffusione con ogni mezzo, della presente ordinanza, che n copia viene
immediatamente trasmessa al sig. prefetto di Mapoh. L'ordinanza ¢ pubblicata all’Albo del Comune e
verrd trasmessa a tutti gl enti di competenza.

Il Sindaco

:i F.ao de. Carmine Sommese

P le Enrivo e Nicola - 80039 Sevic ) T 8X 250 feenird
W S, spima oroli i - wiiicios fanpa commene, sAPTR R i - agficiorimampa sayia e asmees il




